

## یادداشت روز

۱۳۹۶

## برجام‌زدگی و در برجام‌ماندگی

۱- دست‌نماهی این نوشتار، «خطر برجام‌زدگی و در برجام‌ماندگی» است. با وجود اهمیت برجام، موضوعاتی بسیار مهم‌تر از برجام درمیان است که در سایه برجام‌زدگی (بواقف: مخالف) تبدیل به مسائل فرعی و حاشیه‌ای شده و اغلب مورد اهماق مسئولیند. رهبر معظم انقلاب، بلافاصله پس از ملاقاتی (۹۴ به‌تاریخ ۲۶)بارها در جلسات خصوصی و عمومی، انگشت‌تاکید بر این مهم گذاشتند که برجام را باید رصد کرد اما نباید در برجام متوقف ماند و مسائل اصلی و اصلی‌ا از جمله اقتصاد مقاومتی، گسترش فرهنگ و روحیه انقلابی در کشور، توسعه فناوری‌های نوین و مقابله با تحریکات دشمن برای نفوذ- را فراموش کرد. این تذکرات بارها به ویژه با دولتمردان مطرح شد. رهنمود متفاوت به دولتمردان و با بر سر مسئولین و نمایندگان برحسانه است فرموده می‌رسم(توجه:!) است که «جهار چیز بر برحفاظ دولت‌ها دلالت می‌کند: ضایع کردن اصول، پرداختن به مسائل فرعی، بی‌شاهنگ کردن اهل ذریت (ارادل) و عقب ماندن از فناوری‌های (افضل)».

۲- درباره هر یک بسیار قضاوت شده است؛ از ادعای فتح‌انفوج بزرگ، پیروزی بزرگ‌تر از فتح خرشهر و پدیده معجزه گونی که حل عمده مشکلات، متوقف آن است، تا تغییر شریئی اداسی، با اسباب و مقدمه تعهدید، شاید از یک جهت دیگر نیز بتوان برجام را بازبینایی کرد و آن کسانیت یافتن، این کشور را، انگیزه، انگیزه، انگیزه و شبهه‌افکنی (با برخی برجامیان) است. این ویژگی‌ها، از جمله اوصاف فتنه است. برجام، ۱۷ ماه پس از اعلام آن ۱۱ ماه پس از اجرا به نفعهای رسیده که می‌توان مفتی دیگری از فتنه را در آن بازبینایی کرد. امیر مومنان چند جا می‌فرمایند فتنه که شروع می‌شود زیبا و دلرسان است اما چون انداز می‌کند و می‌رود، دشمنی‌هایش نمایان می‌شود. حضرت از جمله در خطبه ۱۵۱نهی‌بلاغه فرمود «آغاز آن چون نشو و نما می‌نویس، زینا و دلربا و آثار آن، همانند آثار باقی ماندن بر سنگ خارا، زشت است. گوش‌خام‌ترین افراد که برجام هم امروز ادعای می‌کنند برجام، آن پدیده نفاق‌ها و مدحوش کنندهای تصویرش می‌گردند نبوده، بلکه گویا حتی مکالمیز و جیدمان آن هم بر علیه ما عمل می‌کند و اسباب فشارها و تهدیدهای تازه است. بی‌گمان هرچه زمان بگذرد، انگیزه پنهان در پشت پرده آرزوی غرب برای برجام‌زدشمنی اسرائیل آشکار خواهد شد؛ همان که از زبان دست‌نمائی‌هایی مانند جان ساووز رئیس وقت سرویس جاسوسی M۱6 انگلیس، به حد قلع عتقال ایران تعبیر می‌شد.

۳- بند برجام به عنوان توافق با آمریکا و غرب، در زمینه‌ای به غایت نامناسب افشانه شده. دولت و برخی حامیانش، جمله و جیهانی بولیوستی را حتی قبل از انتخابات ۹۲ به راه انداخته بودند که همان عارضه، اسباب چند سر خسارت را فراهم کرد. روند غلط پیروزی در ایران و به هر قیمت، به مسیر متوقف هرچه سریع‌تر و به هر قیمت منتفی کشد. دولت در عمل با موجهی که خودداگیگفته بود و برخی مدعیان ناراست حسیات به آن دامن می‌زدند، در وضعیت سلب اختیار از خود جای میز مذاکره رفت. مسئولان این آرزویی و دریاقت رادبو فرانسه در ۱۹ مهر ۹۲ (در آستانه توافق وقت زنون)، ادراکی فرامیگز از سوی رصردگان دیپلماتیک‌الاطلاعی بود؛ «روزیایی غرب نیز، هم چنین دولت کوهی روحانی، تعامل با روفشده به‌کار و شناسایی است و منفاسی است که خود را تاگزیر از فروش حقوق ملی می‌بیند. برای پایه این عیبنندی اگر خود خریدار صورت باشد، شرایط روفشده را دشوارتری می‌کند و در همان حال قیمت فروش را کمتر خواهد کرد» در نفعته مقابلی، حرف نم‌بازمند توافق ادعا می‌کرد قفای نکردن پنهان از توافق بد است و ما جملدهای برای توافق انفرادی رهمبر معظم انقلاب فرمودند می‌تواند بر اینکه عجله و غفلت از جزئیات موجب ایجاد رخنه و پدیده‌های بعدی باشد، ناظر به همین موضوع مغفلان است. در حقیقت شناسایی و جیدمان و همان روز اول، زانی را به دست‌نمشن داد که می‌تواند از موضع بالاتر مذاکره کند و کمتر امتیاز بدهد و تهدیداتی را شناسایی نکند. خروجی روند ۲ سال و نیمه آن چنانی، همین برجامی شد که به دفعات نقض شده است. اما در همین حال، تعلیق و تکثیر نگاه و نهم نهفته نسبت به مذاکرات، راساً به سال سوک تدبیر و دولت روس دست گذاشتن دامن کرد.

۴- رهبر حکیم انقلاب در تمام این دوره دشوار اولا بر سوق ندان هیجان‌ها به سمت فعالیت‌انگام داشتند، نایابا کوششیده شد مدیریت تک‌ساکفای مومنان و منتقدان، مانع از دودستی‌ها و کشور و غفلت از روش‌ها نبودند. نالایا هم مومنان و منتقدان، مانع ظرفیت‌های معطل مذاکرات را به موضوعات و مسائل اصلی نظیر «اقتصاد مقاومتی» و «پیشرفت اسلامی- ایرانی درونزا» رهنمون شوند و رایجا و پولی‌های عملی را مطابق به شیطان بزرگ- به اقتضای همه شرایط - زمینه‌ها و زمینه هرچه ظخیر ملی را با هرچه کمتر کردن هزینه‌های قطعی آن فراهم سازند. بنابراین به اقتضای مسئولیت خطیر هدایت را رهبری، در ازای قدرت دلسوز و ملایم و هویشار و ناصح ظاهر شدند؛ برای فرزندتی که گویا جز به تجربه، عمق خیانت‌ها و بدعهدی‌ها را تصور نمی‌کرد.

۵- اگرچه به‌تیر جوانان برای خروج از مدینه‌نه و جنگ با دشمن در بیرون شهر با وجود بی‌عملی پیامبر (ص) در جنگ حدت را با فتنه «حکیمیت در صمیمی» و اسرار به مذاکره کنار هم بگذاریم و آمیزهای و «اضطرار برآمده از عملیات روانی دشمن» را در نظر بگیریم، می‌توان به تصویر مشابهی رسید که همان زمینه «مذاکرات برجام» است. یک تصویر تاریخی و انگیزه بر پایه آموز، مغازای جشن خیابانی بعد از توافق (بایامی) لوزان (فورودین ۹۴) است که منصفه‌ای از افراد متعاش - حتی پرچم جمهوری اسلامی- در حال هدایت‌های هستند و کسانی که پیش‌بینی کاهش ارزش دلار و واباری آن با اسکناس پانصد دلار تومانی را نشان می‌دهند… اکنون اما از ۳۲۰۰ تومانی قبل از برجام به ۱۲۴۰ تومانی رسیده است(در چنین موقعیتی و شناسایی کرد دلار دوگانگی‌نامی درونی، با مومنان‌ها و مجبوریم‌مومنان هم چنین نمایندگان و اعضای آمریکا (کنگره) با اتفاق آراء نقض صریح برجام تعدید ۱۰ ساله تحریم IS۸ (با پناهه هسته‌ای و موشکی) تصویب می‌کنند. قطعی‌ای اخذیقی و فرار از مسئولیت است که ادعا شود هیچ قدمی در برجام زدن داشته‌اند.

۶- بی‌تردید هشدارها و اندازهای مشفقانه رهبری در این دوره ۳، ۲- ساله به اندازه یک با وجود بی‌عملی‌ها ششود که دست‌نماها مهم مردم آن به اعتبار همان هیجان‌زدگی و عجله و حسن ظن به شیطان بزرگ مغفلان ندان، مواردی: از جمله به هویت حریف و بدبختیای نظیر لزوم همزمانی، نوازن و گشت‌پذیری تعهدات طرفین با تضمین کافی برای پذیرش برخی محدودیتی‌ها و تعهدات طرف دیگر. حتی مدیران دولتی که اکنون مایل به گریز از مسئولیت هستند، بهتر از هر کسی می‌دانند که در بسیاری از این موارد بر تکب و قصور و تقصیر در افعال و غفلت‌ها شدند. «لین الانسان علی نفسه بصیرة ولو اقی معاذیر» ۶- بی‌تردید این نظام دوحزبی آمریکا درباره هر موضوعی اختلاف داشته باشد که بر سر خصومت و بی‌وفایی و تشدید فشار علیه ایران اتفاق افتاد ندارد، که باید گنجد. تحریم‌های ادعا تو در سالل ۱۹۹۶، در دوره دموکرات‌ها (کلینتون) تصویب شد و تحریم‌های فعلی یک‌شده که در قهر دودشمن در بین ایران است (کلینتون) تصویب شد و جامعه آمریکا کمک‌ها کرد تا ریزه هوشن نیم اوباما- کلینتون برقرار گردد. هیئت حاکمه آمریکا علی‌رغم اینکه هر چه در قدرت برنمیدند هیچ‌سنگ شکنجری را به سیاق همین ۵-۶ ساله گذشته اعمال خواهند کرد. چاره هر پیمان «انگام درونزا به اقتدار اقتصادی است آنجا که حریف را امید کند و ملت ما در برابر فشارها ضدضربه باشد. آسیب برجام‌زدگی و در برجام‌ماندگی همین گنج خود را نشان می‌دهد. بقینما باید روند اجرائی برجام را رصد کرد و نقض را با تدبیر قاطع پاسخ‌گفت اما گره مشکلات اقتصادی - چنان که در حال برام این سهیل‌اندیش‌ترین گروه می‌شود، گوش‌خام‌ترین افراد هم معلوم شده است، که «برجام‌زدگی» و «برجام‌ماندگی» تکریم و تشویق می‌شود؛ بی‌تردید سهیل‌اندیشانی- ولو در قواره تاب رنسیس - که می‌گویند «۲۰ دقیقه هم برای تصویب برجام با برام بود»!) در امت این میدان نمانند و نباید با قبیل آنها درباره ضرورت عتق و عتلاقیات و مجاهدت ملی سخن گفتند.

۷- اما باید برای افکار عمومی و نوع مسئولان دلسوز مومنان شود که دو مسیر بیشتر وجود ندارد؛ یکی به مسیر بی‌عملی و عدم دشمن‌ست است که سهیل گنجد و مایل به طبع آن آسان‌اتن بود؛ یا بول مقصد یادگیری و پیشرفت نمی‌برد؛ «فمی تروان رسید»

به دریا از این سراب». مسیر دوم، هر چند صعب و سخت می‌نماید و زحمت می‌طلبد، ماندگار و شادمان‌عقلیت است. این مسیر، بسپن منافع ارزشزرت منابع و فرصت‌های ملی است. «سراف» به عنوان یک پیمان‌برجری، هرزه‌نویسی بسیاری از فرصت‌ها و منابع است. قرآن حکیم در ۲۸ سوره غافر از یک قاضی خردمند می‌دهد و می‌فرماید «سراف، لذایحی من می‌سوزف کند». خاندونه به اقتضای این‌همه سنگیندی گفته‌اند ذات انسانی، حرف داده که هیچ- فرد با جامعه - اشرافکار را با دست‌نجات و دستکاری رهنمون نخواهد کرد. «مدیریت اشرافی، جمل‌طلبه» از بیامری خطرناکی است که به منافع با غارت می‌کند و هم به اعتبار ثریبت عملی، جامعه را به تکره می‌دهد و بدون وجود کمیایی آن می‌کشاند؛ «دقیقه شاهی کرده که قارون تحمل پولی است که بر او مدعی بود این امول را با علم و ذکاوت خویش به دست آورد»(ماده امرخدانی هم بودند که تحمل او را ببینند و بگویند: مکاش برای ما بود ما مانند آنچه به قارون داده شد» (آیات) ۷۸ و ۷۹ سوره قصص).

۸- سسیری کردن و زارت دفتن بسیاری از فرصت‌ها در همین ۳ سال گذشته به امید اینکه غرب برای ما کاری خواهد کرد، یک جفا و اسراف بزرگ در حق مردم بود و چنین جفا می‌مدیریت اشرافی و حقوق و پادشاهی نجومی مدیرانی شدت پیدا کرد.

۹- منافع حاشی دولت شمار آنها ۹۰۰ و ۹۰۰ هزار، ۳۸۷ و ۳۸۷ نفر اعلام کردند اما سرانجام دولت جزو ۱۰ نفر آنها برود - محدود و نبرشفتنی- نکرد. در همین دوره تحریر و مضیقه بود که حقوق‌های ده‌ها و صدها میلیون‌ها برای سالتا بر پرداخت و دریافت شد و در همین دوره دول مدیران بانکی در سفرهای خارجی، هر همده غنای ۶۰۰ هزار تومانی میل کردند و محل اقامت‌های ۵۰۰ متری و خودرو بمیومیزن اجاره نمودند… سرانجام هم سرمایه‌های کشور خشود شدند؛ تا معلوم شد که به تعمیر رهبر معظم انقلاب «سویا اسپسهای‌های ناشی از سستی اشرافگری در دست‌نشناخته شده است». به ارتس سپسهاج مدیر جعفرین نیاز به پول داشتند که در صندوق ذخیره فرهنگیان به فساد چندهزار میلیاردی دامن زدند؛ «آیا به‌زودندهار و حریف و ملی‌های می‌شود امید داشت منابع برای رونق اقتصاد جمع کشور حال آن که برخی شکاف‌ها و مریغ‌ها تمدنی گذارد در این استخر عظیم، منابع انباشته‌شود؟» آیا نباید برپسیرم در وضعیت ادعای تورم ۴۰ درصدی، اگر «هزینه‌های جاری» دولت صرف ۲۲۳ سال ۳۰۰ (درصد) افزایش پیدا کرده است؟ آیا در رهشاندگی و کوشش کرده‌ها از منابع و فرصت‌ها مریغ‌ها تمدنی گذارد به سامان نخواهد رسید. و شرط سامان و بهبود همان است که امیرمومنان (ع) درباره ادبار و اول دولت‌ها فرمود.

محمد ایمانی

این روزها و پس از اینکه آمریکایی‌ها آخرین میخ‌ها را بر تابلوت برجام زدند، عده‌ای در تلاشند برای زیر مسئولیت این فاجعه بزرگ را که ۳سال و نیم از عمر مهم و تعیین‌کننده ملت ایران است بپوشانند. در همین برهه خالی کنند!

همان جماعتی که تا دیروز برجام را اقبال تابان و فتحی بزرگ‌تر از فتح خرمشهر می‌دانستند و با غرور و نخوت، آن را نمره کارثانی و نم‌فوق خود می‌دانستند، حالا که کار به اینجا رسیده است و دستاوردهای برجام، از تقریباً هیچ به تحقیقا هیچ تبدیل شده و همه پیش‌بینی‌های نخبگان و دلسوزان، من و به ویژه به ویژه درگست از اب در آسوده، حالا به جای عذرخواهی از مردم، به دروغ ادعا می‌کنند که همه جزئیات را با اجازه رهبری طی کرده‌اند!

اما آیا حقیقت همین است؟! آیا اکنون که روحانی در دانشگاه تهران ادعا کرد، همه‌چیز با دستسور رهبری کرده‌اند؟ اگر چنین است، آن همه همدار و تذکر رهبری، شروط نگانه، فرمان‌ایشان به اجرائی متوازن برجام و … آیا به آنها هم عمل شده یا نه؟ مرور فرمایشات رهبر انقلاب به نفع اینکه اهدافی امروزی، هیچ نسبتی با واقعیت ندارد کم می‌نست!

**خوشبین نیستیم اما…**

رهبر انقلاب در نخستین سال دولت یازدهم سرحدات تاکید کردند:

«… من به این گفتگوها خوشبین نیستم. چرا؟ چون تجربه‌های گذشته ما نشان می‌دهد که گفتگو در منطق حضرات آمریکایی، به این معنی نیست که بنشینیم تا به کار راه حل منطقی بیاییم. دولت باید رهبر معظم انقلاب فرموده است: این نیست - منظورشان از گفتگو این است که بنشینیم حرف بزنیم تا شما نظر دهید. این به معنی اینست که ما با قول کنید هدف، از اول اعلام شد. باید نظر طرف مقابل قبول شود. لذا ما همیشه اعلام کردیم و گفتیم که این، گفتگو نیست؛ این تحمل است و این ریز بر تحمل نمی‌رود. من به این اظهارات خوشبین نیستم. اما مخالفت می‌نادر!»(۱۳۸۷/۱/۱۳۲۷)

«مذکره در موضوعات خاص اشکالی ندارد؛ منتها باید بر اساس اعتماد و خردشده نیستیم به مذاکره، لکن می‌خواهند مذاکره کنند، بکنند؛ ما هم به هر قیمتی!»

به‌اندل ضرری نمی‌کنیم. یک تجربه یا در اختیار ملت ایران است که‌ساین تجربه طرقتی فکری ملت ما را بالا خواهد برد. (۱۳۸۲/۸/۱۲) «من البته هیچوقت نسبت به مذاکره با آمریکا خوش‌بین نبودم. به از باب یک توهم بلکه از باب تجربه؛ تجربه کردم. حالا اگر یک روزی - ما که در آن روز قاعدتا نخواهیم بود - شماها این‌الله در جریان حوادث و جزئیات و یادداشت‌ها و نوشته‌های این تجربه ما از کجا حاصل شد؟ تجربه این که روزها قرار بگیرید، خواهید دید که این دیگر می‌شود، یکی می‌گوید این ممکن است یک سال هم طول بکشد، یکی می‌گوید در آن سال ممکن است از یک سال هم بیشتر بشود، اینها بازه‌های متعارف معمول اینهاست؛ اینها هیچ قابل اعتناء و قابل قبول نیست؛ تحریم‌ها بایستی ساگر چنانچه آثار خدای متعال فرموده بود و تاولسندند به یک توافق برسند- همان روز توافقی به طور کامل ولو نشود؛ این باید اتفاق بیفتد.اگر قرار باشد که لغو تحریم‌ها با متوقف بشود بر یک فرایند دیگری، پس چرا ما اصلا مذاکره کنیم؟ موزدی، مخالفت نکردم، موافقت کرده؛ از مذاکره گفتندگان هم با همه وجود حمایت کردم، الان هم حمایت می‌کنم. از رسیدن به یک توافقی که منافع ملت ایران تا تأمین کند و عزت ملت ایران را حفظ کند، صدصدم من حمایت می‌کنم. اگر کسی بگوید که ما ملتا با توافق یا با رسین به یک نقطه مخالفیم، نه، خلاف حق و خلاف واقع گفته‌اند، اگر یک توافقی انجام بگیرد که این توافق توافقی باشد که منافع ملت را معلوم کند و تأمین کند، منافع ملت از آن موافقت خواهم کرد.

البته این را هم ما گفتیم که توافق این بهتر از توافق بد است. که این حرف را آمریکایی‌ها می‌زنند- این فرمول، فرمول درست‌ستی است؛ توافق نکنرمن از توافق کردنی که در آن، منافع ملت ممالی بشود، عزت ملت از این بی‌سود، ملت ایران با این غلطت، تحقیر بشود، بهتر است». توافق نکردن شرف دارد بر این چنین توافق کردنی»(۱۳۹۰/۱۲/۰۱۲۰) این بیان به روشنی نشان از آن دارد که معیار، حفظ منافع ملی است نه هر توافقی و به هر قیمتی!

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

۲۰

## اخبار کشور

گزارش خبری - تحلیلی کیهان

## فاجعه برجام

## نتیجه غفلت از هشدارهای رهبری است

**ضرورت لغو بیکاره**

**تحریم‌ها**

برخلاف حرف‌های امروزین که برجام برای لغو تحریم‌ها (نوبد!) و خیلی حرف‌های دیگر، رهبر معظم انقلاب، صراحتاً قایده و خاصیت برجام را تنها و تنها لغو تحریم‌ها دانسته بودند و بر این موضوع تاکید فرموده بودند. در این جزئیات مذاکرات - که خیلی هم این مهم است؛ این راه بچه‌های ما خودشان به دست آوردند؛ این انفجار ظرفیت‌های ما درونی و استعدادهای درونی بچه‌های ما بود. دستاوردهای هسته‌ای، بسیار مهم است و دنبال کسب این منفعت صنعتی کردن کشور، پسری چیز لزومی است بایستی این مورد توجه باشد»(۱۳۹۰/۱۲/۰۱۳۲۰)

به بیشتر بشود، اینها بازه‌های متعارف معمول اینهاست؛ اینها هیچ قابل اعتناء و قابل قبول نیست؛ تحریم‌ها بایستی ساگر چنانچه آثار خدای متعال فرموده بود و تاولسندند به یک توافق برسند- همان روز توافقی به طور کامل ولو نشود؛ این باید اتفاق بیفتد.اگر قرار باشد که لغو تحریم‌ها با متوقف بشود بر یک فرایند دیگری، پس چرا ما اصلا مذاکره کنیم؟ موزدی، مخالفت نکردم، موافقت کرده؛ از مذاکره گفتندگان هم با همه وجود حمایت کردم، الان هم حمایت می‌کنم. از رسیدن به یک توافقی که منافع ملت ایران تا تأمین کند و عزت ملت ایران را حفظ کند، صدصدم من حمایت می‌کنم. اگر کسی بگوید که ما ملتا با توافق یا با رسین به یک نقطه مخالفیم، نه، خلاف حق و خلاف واقع گفته‌اند، اگر یک توافقی انجام بگیرد که این توافق توافقی باشد که منافع ملت را معلوم کند و تأمین کند، منافع ملت از آن موافقت خواهم کرد.

البته این را هم ما گفتیم که توافق این بهتر از توافق بد است. که این حرف را آمریکایی‌ها می‌زنند- این فرمول، فرمول درست‌ستی است؛ توافق نکنرمن از توافق کردنی که در آن، منافع ملت ممالی بشود، عزت ملت از این بی‌سود، ملت ایران با این غلطت، تحقیر بشود، بهتر است». توافق نکردن شرف دارد بر این چنین توافق کردنی»(۱۳۹۰/۱۲/۰۱۳۲۰) این بیان به روشنی نشان از آن دارد که معیار، حفظ منافع ملی است نه هر توافقی و به هر قیمتی!

**صنعت هسته‌ای را**

**تحت کنترل**

امروز بر کسی پوشیده نیست که از صنعت هسته‌ای، چیز چندانی باقی نمانده بر کردن قلب راکتور با سیمیان، جمع کردن سرع آشپار سلف‌نیوزها، دست دادن ایزوتوپ با سنگ و … همه و همه، ثمر و دستاوردهای برجام بوده و کسی نمی‌تواند آن را انکار کند. آیا رهبر انقلاب اینها را خواسته بودند؟! ایشان در این‌باره فرموده بودند: «من مطمئن هستم برای یک کشور، یک ضرورت است… این‌ها بعضی از روشنگرنامه‌ها تلقی برارزند و یکم بززند که «اما ما صنعت هسته‌ای را می‌خواهیم چه‌کار کنیم، این فریب است؛ این شبیه همان حرفی است که نگارش کرده‌ام. وقتی نفت کشف شده بود و روشنی نشان از آن دارد که معیار، حفظ منافع ملی است نه هر توافقی و به هر قیمتی!

با تنواند بخشی از مسائل را توسط تیم فقی اقتصادی سریع و ضرب‌الجمل حل کند. او همچنین درباره این تلقی خبرنگار که «دولت نقشه راه نداشت. اما در این مدت دو طرح خروج غیر تورمی از رکود و تحریک تقاضا مطرح شد. یک طرح در نظر من ۱۳۹۲ که طرح هم در ۱۳۹۴ اعلام شد» در نظرش کار در راه است. او با وجود این که در ۱۳۹۴ اظهار عمل نمود، سوسانه‌استفاده بعضی‌ها قرار نگرفت. وی در پاسخ این سؤال هم که «در حال حاضر از نرخ رشد اقتصادی ۵ درصد برای هفتوز به بی‌نهایت رسیدن برای پرداخت وام وجود ندارد.

رشدی که اعلام می‌کنند، بخش زیادی می‌برویط به وزارت نفت است.

**پیغام فراطربون به زواران نفت است!**
**قبل از نامزدی ناز نك!**

عضو خبر مدخل مشارکت نزن ادعای رشد اقتصادی ۴ درصدی را رد کرد و گفت باید تلاش کرد تا دولت نرخ رشد را بالای ۴ درصد برسد.
سید جباریان در مصاحبه با «پیمان» دربارهٔ دربارهٔ کاهش بر زمین مانده گفته است، یک مشکل آقای روحانی این است که باید تلاش کند نرخ رشد را بالای ۴ درصد برسد. یکی از مهم‌ترین عملکردهای اقتصادی که منجر به دیده شدن ملموس سایر تغییرات اقتصادی می‌شود، نرخ رشد است.

در حالی که مدعیان اصلاح‌طلبی پیش از این دولت روحانی را حرم اجاره‌ای خود معرفی کرده‌اند، جباریان گفت: در حال حاضر کسی در کشور جز آقای روحانی وجود ندارد که بتواند این بار را بردارد. شاید هم نخواهد دوباره کلندیا(شود!) به خاطر فرسایشی که داخل و خارج بر او وارد می‌شود.

وی می‌افزاید: آقای روحانی نباید دفعه‌های دشته باشد برای کلندیاپورتی دوباره باید باز کند. خیلی هم دلنسان خواهد که فردی مثل او دوباره در این شرایط حاضر باشد کلندیا بشود و عنان کار را در دست بگیرد.

سید کندی می‌گوید: روحانی بهترین فرد برای ادامه راه است و کسی جز او نمی‌تواند کار را در شرایط فعلی جمع کند. نه ما (اصلاح‌طلبان) و نه آنها (ولسولگرایان) کسی را برای ریاست جمهوری ندانیم.

جباریان در بخش دیگری از این گفت‌وگو با بیان اینکه «باید به فکر رفع سنگر به سنگر مدعی شده است؛ ما به دنبال ایجاد سگ‌رهای مستحکم با طریق جامعه مدنی هستیم. اگر جامعه مدنی نبود، سازمان‌ها منافقین تا تهران آمده بود، آنها در شهرها با مردم درگیر شدند و لذا اگر جامعه مدنی نباشد، قاعدتا سنگری وجود نخواهد داشت.

این ادعا در حالی است که سازمان منافقین در فتنه و آشوب سال‌های ۷۸ و ۸۸ با فراطربون مدعی اصلاحات همراهی می‌کرد. در ماجرای هسته‌ای نیز در حالی که سازمان منافقین از جمله جنجال‌کنندگان اصلی فتنه برنامه هسته‌ای سران کشورمان بود، احمد شهباز عضو فراطربون و حزب مشارکت مدعی شد این ۱۹ سال به دنیا دروغ گفته و دم خروس بیرون افشاده است!() همچنین فراکسیون مشارکت خواستار تسلیم بر سر برنامه هسته‌ای شد.

اردوغان: **دلار در مبادلات با روسیه**
**چرومن و ایران حذف می‌کنیم**
اردوغان خواستار حذف دلار در مبادلات اقتصادی ترکیه با روسیه، چین و ایران شد. پس‌تجارت ترکیه گفت: این کشور قصد دارد گام‌هایی بردارد تا بتواند از این زمینه‌ها برای روسیه، چین و ایران را با واحدهای پول محلی این کشورها، یعنی روبل، یوان و ریال، انجام دهد.

اردوغان این مطلب را در آسنتله سفر نخست‌وزیر ترکیه، به روسیه عنوان کرد. او ضمن سخنانی در قصبیره ترکیه گفته است که «وقتی کالایی از آنها می‌خریم یا واحد پول اقتصادی این انتخاب کنید که در کشور، به برنامه مشخص برای اقتصاد کشور داشته باشد. در واقع نقشه راه داشته باشد و بداند از کجا می‌خواهد شروع کند و به کجا برسد. این باید بر اساس یک بینش و طرح و برنامه درست باشد. این بینش و هماهنگی در انتخاب استراتژی، تأسیسات، روش وجود نداشت. و الا اگر این تیم پولی در مقابل آقای طرفی بازی می‌مذاکره که تاکنون آقای صالحی به عنوان متخصص در مسائل انرژی هسته‌ای یک طرف اول و آقای سیفیف، رئیس بانک مرکزی در طرف دیگر هم به بی‌نستند است.» ۰۸ -۴۰ درصد هدف مذاکره، رفع تحریم‌های بانکی و پولی بود و لیلی دولت است که آقای سیفیف در مذاکرات حضور نداشته باشد. اما تیم اقتصادی ما نتوانست یک چنین حرکتی داشته باشد.

وی در پاسخ این پرسشی که «بعینی شما معتقدید که رفت و آمدهای هیبت‌های اقتصادی و تجاری نتیجه‌ای نخواهد داشت؟» تأکید کرد: نظر من رفت و آمدها خیلی نتیجه خوبی نداشتند. است. ما هنوز مشکلات تاریخی در رابطه با تحریم‌ها داریم و همچنان با مسئله FATF مواجه هستیم. حضرتی گفت: دولت باید ذهن مدیریت می‌داشت

## کفت و شوحد

## تابلو

گفت: یکس از نمایندگان مدعی اصلاحات مجلس گفته است «از شخصی ۲ میلیارد تومان می‌خواستند تا صلاحیتش را برای نامزدی مجلس تأیید کنند ولی او با پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان برای خود تأیید صلاحیت گرفته است!»

**گفتم: سخنگوی شورای نگهبان خطاب به این نماینده مجلس گفته است «مشخصات او را بدهید تا برخورد کنیم» ولی او حاضر نیست مشخصات فردی را که ادعا کرده است به شورای نگهبان بدهد.**

گفت: خودداری ایشان از ارائه مشخصات فقط ۳ علت می‌تواند داشته باشد. اول این که دروغ می‌گوید و دوم این که با طرف ما هم‌کاسه است و سوم آن که احتمالاً شخص موردنظر خود او باشد!

**گفتم: چه عرض کنم؟! بارو از یک نمایشگاه تابلوهای نقاشی بازدید می‌کرد که ناگهان جلوی یک تابلو ایستاد و با عصبانیت به مدیر نمایشگاه گفت: خجالت نمی‌کشید که این تابلو را در نمایشگاه نصب کرده‌اید؟ و مدیر نمایشگاه یواشکی در گوش گفت: این آینه‌است، تابلو نیست!**

## کدخدایی درباره ادعای محمد صادقی: مدارک خود را ارائه کند

کاندیدایها در شورای نگهبان اگر مدارکی دارد، ارائه کند تا آن بررسی کنیم تا نتیجه برای مردم روشن شود. همچنین به گزارش کدخدایی اعلام کرد - این نماینده قبلاً هم در مجلس این موضوع را به من گفته بود و من به او گفته بودم مدارک‌تان را ارائه دهید، اما تاکنون مدارکی داده نشده است. وی با تأکید بر اینکه به او گفته بودم مدارکش را به شورای نگهبان بدهم در جلسه تهران در نشست «چینش دانشجویی و گره کشور مبارزه با مفاسد اقتصادی» در سخنانی درباره روند بررسی صلاحیت کاندیداهای درخواست خود از سازمان اسبقان می‌کنیم و مدعیان این ادعا را مطرح کرده بود، در این جلسه کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان گفت: اگر این ادعا را می‌خواهیم چه‌کار کنیم، این فریب است؛ این شبیه همان حرفی است که نگارش کرده‌ام. وقتی نفت کشف شده بود و روشنی نشان از آن دارد که معیار، حفظ منافع ملی است نه هر توافقی و به هر قیمتی!

با تنواند بخشی از مسائل را توسط تیم فقی اقتصادی سریع و ضرب‌الجمل حل کند. او همچنین درباره این تلقی خبرنگار که «دولت نقشه راه نداشت. اما در این مدت دو طرح خروج غیر تورمی از رکود و تحریک تقاضا مطرح شد. یک طرح در نظر من ۱۳۹۲ که طرح هم در ۱۳۹۴ اعلام شد» در نظرش کار در راه است. او با وجود این که در ۱۳۹۴ اظهار عمل نمود، سوسانه‌استفاده بعضی‌ها قرار نگرفت. وی در پاسخ این سؤال هم که «در حال حاضر از نرخ رشد اقتصادی ۵ درصد برای هفتوز به بی‌نهایت رسیدن برای پرداخت وام وجود ندارد.

رشدی که اعلام می‌کنند، بخش زیادی می‌برویط به وزارت نفت است.

**پیغام فراطربون به زواران نفت است!**
**قبل از نامزدی ناز نك!**

عضو خبر مدخل مشارکت نزن ادعای رشد اقتصادی ۴ درصدی را رد کرد و گفت باید تلاش کرد تا دولت نرخ رشد را بالای ۴ درصد برسد.
سید جباریان در مصاحبه با «پیمان» درباره